ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 мая 2022 г. № 112

Об определении подведомственности

ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ШАХТ»

В целях обеспечения эффективности деятельности

ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ШАХТ» (ИКЮЛ 51000600), руководствуясь статьями

77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, частью 2 статьи 2 Закона

Донецкой Народной Республики от 07 августа 2020 года № 174-IIНС

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 23

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Определить, что ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ГЛАВНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ШАХТ» (ИКЮЛ 51000600) является

подведомственным Министерству угля и энергетики Донецкой Народной

Республики и относится к сфере его управления.

2. Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики
осуществляет от имени Донецкой Народной Республики права собственника

имущества в отношении ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ГЛАВНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ШАХТ» (ИКЮЛ 51000600).

3. Министерству угля и энергетики Донецкой Народной Республики

утвердить Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

2

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ШАХТ» (ИКЮЛ 51000600) в новой редакции.

4. Руководителю ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ГЛАВНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ШАХТ» (ИКЮЛ 51000600)

обеспечить государственную регистрацию Устава в новой редакции в

соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01 июля 2022 года.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко